nam exorta hæc hæresis, 239. Draconis est alterum caput,
 239. Valentinianorum de Verbo sententia quæ esset,
 98. Nonnullis animal dicitur, 61.
 Verecunde corporis partes in locis verecundioribus
 abditæ, 65.
 Veritas simplex est et uniformis, 366. Audita veritate
 indignatur princeps sacerdotum, 189.
 In vestibulo baptisterii data fortassis a baptizandis no-
 mina, 2.
 Vestimenta lu synaxibus ad Ecclesiam una cum corpo-
 ribus munda offerri debent, 64. Vestimentorum depositio
 cujus rei symbolum sit, 341.
 Vestis supralis Evangelii candida, 5. Vestes neophy-
 torum candidæ tota paschali hebdomada, relique tempo-
 re in mente retinenda, 322. Vestitus Christiani sim-
 plex esto, ad necessitatem, non ad luxuriam ac delicias,
 66.
 Victimæ sanctæ, perquam tremenda et incruenta, 337,
 323. *Vide* Christus.
 Vigilia a feria sexta in Sabbatam toto anni tempore
 olim per Orientem observata, 253. Variarum Ecclesiarum
 de sacris vigiliis in majori hebdomada consuetudines,
 265. *Vide* Parasceve. Vigilia paschalis celebratis, 11.
 Ejus per lampadæ accensione colostratio, 11. Curabat
 ut malura luminum accensione, seraque admodum ex-
 tinctione non Sabbati quodammodo eliminaretur, 11.
 Vitium in vitibus fit ex aqua, 150. A Deo datum ut in-
 fructifex cor hominis, Bacchi nomine a paganus cultum, 95.
 Vitio modico uti licet, 65. Non contentiendi qui utuntur,
 65. A vino et carnis, quasi piculcus, qui heretici abhor-
 rebant, 65. Ab utrisque in jejunio abstinebatur, et quo
 animo abstinebunt, 65. Vitium egrius noxium; in his postu-
 lantibus negandum, ne phrenesim conciliet, 9. Vitium cum
 sanguine affinitas et necessitudo cum naturalis, tum mys-
 tica plurima est ex Scripturis, 320. Aqua olim mutata in
 vinum in Cana Galilee, argumentum pro mutatione vini
 in sanguinem Christi in Eucharistia, 320. *Vide* Trans-
 substantiatio. Vitium vitis intelligibilis qualiter inebriat,
 273.
 Viperianæ carnes. Ex viperularum carnibus antidota extra-
 hantur, 152.
 Vir ut mulierem demeretur, serpe ad baptismum accer-
 dit, 5. Viri non privantur dignitate integritatis, 180. Vir
 fuit Dominus annos tres et triginta, 180.
 Virga Mosi multum potuit, 193. Vere in draconem
 mota, *Vide* Moses, 177.
 Virginales portæ a Christo non apertæ, 361. Ab illo
 nova ratione conclusæ, 362.
 Virgines in angelicis libris propter puritatis propo-
 sitione descriptæ 61. Cum Maria Virgine partum habent,
 181. Ipsis magna corona reposita est, 64. Earum ordo
 perpetui castitati devotus, 64. Virgines fatuæ oleum
 habentes exclusæ sunt, 239. Virgines, dum in ec-
 clesia otiosæ sunt, vel legant, vel psallunt, sed tacite,
 10. Separato in ecclesiis loco una omnes debebant, 10.
 Virginitas partus negari non potest possibilis, neque a
 gentilibus qui incredibilia fabulantur, nec a Judæis qui
 ex Scripturis multo diffidenciam credunt, 177.
 Virginitatis cum angelis certans dignitas, 110, 180,
 256. Primas in Dei descriptionibus coronas habet, 256.
 Virginitatem professi aliquando non baptizati, 63.
 Virtus magna vocatur spiritus, 250. Virtutis genus omne
 in factis et verbis, et spiritualibus donis ab Ecclesia
 possidetur, 296.
 Visibilia et invisibilia qua, Patribus et Cyrillo, 161.
 Visiones celestes silentio non tradenda, 353.
 Vita ipse est Pater, 298. Post hæc vitam judicium æ
 retributio; aliter injustitiam Deus arguendum foret, 287.
 Vita æterna postremum documentum est eorum qua in
 fide profitemur, 300. Cur in Symbolo additus articulus de
 vita æterna, 298. Ejus bona certissime promissa; prom-
 issio ex summa Dei potentia, credenda est, 299. Ex
 Scripturis probatur, 299. Vitæ æternæ adeptio contentio
 est Christianorum, propter quam omnia sustinet, 298.
 Quibus modis acquiritur, 299. Non unam aut alteram, sed
 diversas et multiplices in eam janua aperuit Deus, 299.
Vide Fides, Martyrium, Mandatorum observatio. Vita
 æterna ipsa gratia est, nec nisi Dei gratia comparatur,
 CXXVI, CXXVII.
 Vitis arboris varia gemina, 151. Sancta vitis, Christus,
 18.
 Vitium imitari solet virtutem, 51.
 Vitulus aureus a Manabæ ad Phal regem Assyriorum
 missus, 190.
 Vivendum justitiam, et moriendum peccatis, 5.
 Vocati ad baptismum secundum propositum, qui, 2.
 Omnes ad baptismum siue discriminate vocantur, 51.
 Vulceres ex aqua procedunt, 151. Volucrum diversita-

tes, 151. Ex earum ovīs liquidissimīs ossa pennae ac nervi erumpunt, 289.

Voluntas; quis sensus sit horum Dominicae orationis verborum: *Fiat voluntas tua*, 529. Duplex in Christo voluntas; de humana intelligendum quod de eo ait Cyrillus: *Animum pro nobis posuit quando voluit, et iterum sumpsit quando voluit*, 185. Voluntas bona; nihil praeter ea requirit Deus, 6. Voluntatem sinceram expectat Deus ad conferendam baptismi gratiam, 2. Voluntas hominis, sive fides, Christi operationem elicit, 337. Qui suae tantum voluntati credit, finem odibilem adiuveniet, 583, xx.

Voluptates aliquibus dii, 54.

Vossius catechesin xvii Cyrilli immerito suspectam habet, 284. Ejus de symbolo Hierosolymitano sententia refellitur, 82.

Vulcanus, tanquam ignis effector stulte a gentilibus adoratus, 95.

Vulpes doloso: nō hominum figura, 132.

X
Xanticus quando inciperet. Varie super haec re auctorum sententia, 209. Illum Cyrillus a die 28 Martii inchoare videtur, 209. Christus in eo mense resurrexit, 209. Mundus eodem mense factus et reparatus, 209.

Z
Zacharias propheta sanguinis ante aram fusi vestigia in marmore adhuc existant, 231, lxx. In sua Bibliorum interpretatione *Azariam* appellavere quem Hebraei volumina *Zachariam* vocant, 239. Quisnam sit ille Zacharias, et quodnam verum eius nomen, 239.

Zacharias pater sancti Joannis Baptistae propheta, utpote repletus Spiritu sancto, 267. A quibusdam et sanctis Patribus summus pontifex falso existimatus, 370, iv.

Zaranes Manetis discipulus, 107.

Zorades Manetis discipulus, 107.

Zythus, vini loco a jejuniatibus adhibitus, Patribus reclamantibus, 108.

ORDO RERUM

QUAE IN HOC TOMO CONTINENTUR.

S. CYRILLUS HIEROSOLYMITANUS. ARCHIEPISCOPI.

Praefatio.	9
Notitia codicum manscriptorum, ad quorum fidem haec editio castigata est.	29
DISSERTATIONES CYRILLIANÆ.	51
DISSERTATIO PRIMA. — De vita et rebus gestis S. Cyrilli Hierosolymitani.	51
CAP. I. — Cyrilli eadem ætate plures. Quibus ex monumentis Nostri Vita colligitur.	51
CAP. II. — De ortu, patria, genere, monastico instituto et primis studiis S. Cyrilli.	54
CAP. III. — Cyrillus a Macario, ut quidem videtur, diaconus; a Maximo vero presbyter ordinatur, habendisque catechesibus et plebi erudiendæ praeficitur. Qua fide et sedulitate catechistæ munus impleverit.	57
CAP. IV. — Quæ fuerit Cyrilli et S. Maximi, Ecclesiaeque Hierosolymitanæ, de dissidiis Ecclesiam eo tempore conturbantibus sententia.	42
CAP. V. — Mortuo vel exauctorato Maximo, Cyrillus post aliquantum temporis sit episcopus Hierosolymitanus. Canonica ejus ordinatio defenditur ab impactis calumniis. Lucida crux Hierosolymis conspicitur. Idque Constantio nuntiatur Cyrillus.	50
CAP. VI. — Qualis in episcopatu fuerit Cyrillus: dissidia ejus cum Acacio Caesariensi; et motus utriusque acusatōnes.	58
CAP. VII. — Cyrillus ab Acacio deponitur; appellat ad majus concilium, se ad Sylvanum Tarsensem recipit.	67
CAP. VIII. — De successoribus Cyrillo diversis temporibus ab Ariana factione datis, ac potissimum de Eutycio.	76
CAP. IX. — Cyrillus in concilio Seleuciensi sedet; Accacium in jus vocat, qui comparere detrectans deponitur, et Cyrillus Hierosolymitanus Ecclesiam restituitur.	80
CAP. X. — Acacius imperatoris animum adversus Cyrillum accendit, qui a concilio Constantinopolitano anno 360 iterum deponitur, et in exilium mittitur.	86

CAP. XI. — Cyrillus sub Juliano Hierosolymam redit. Irritus fore Julzorum in templo instaurando conatus praedicat.

CAP. XII. — Cyrilli gesta primis Valentis temporibus.

CAP. XIII. — Cyrillus sub Valente tertium sede dejectus exsulat. Quis potius Paleestinae et in primis Hierosolymitanæ Ecclesiae status.

CAP. XIV. — Cyrillus ab exsilio post mortem Valentis revertitur; Ecclesiam ostendit maxime divisam.

CAP. XV. — Cyrillus concilio Constantinopolitano interest, cui ordinationem suam approbat, ejusque auctoritate commendat.

CAP. XVI. — Cyrilli obitus, et cultus in universa Ecclesia. Ejus formæ descriptio secundum Græcos recentioris. Effigies animi ex ejus gestis ac scriptis expressa. Praecipue ejusdem virtutes. Ab impactis calumniis fides ejus vindicatur.

Chronologicum Cyrillianæ vitæ compendium. 121

DISSERTATIO SECUNDA. — De scriptis S. Cyrilli, ac potissimum de catechesibus; in qua earum veritas et integritas defenditur: explicatur nomen, natura et ratio: ætas, tempus et locus quo habitavit, exponuntur: Cyrillianaque docendi ac dicendi ratio investigatur.

CAP. I. — Recensentur omnia scripta S. Cyrilli, genuina, dubia, deperdita, supposita, cum fragmentis.

CAP. II. — Catecheson xvii ad illuminandos veritas, antiquitas et integritas defenduntur.

CAP. III. — Mystagogice quoque catecheses Cyrillo asseruntur; earumque integritas vindicatur.

CAP. IV. — De catechesi nomine et varis significationibus: ac de catechesibus diversis. De Cyrillianarum catecheson duplēti genere, earumque inscriptionibus, ac titulis, Scripturarum lectionibus in titulo indicatis.

CAP. V. — Quo anno præcise et anni tempore dictæ sunt catecheses; quibus diebus et horis, et quo in loco; ac de tota conventuum illorum forma.

CAP. VI. — De Cyrilliana docendi et dicendi ratione.

<i>DISERTATIO VENTIA. — De variis Cyrillianæ doctrinæ capitibus.</i>	167
<i>CAP. I. — Quæ S. Cyrilli de sanctissima Trinitate sententia fuerit.</i>	169
<i>CAP. II. — Specialius probatur ex Cyrillo Filii divinitas.</i>	178
<i>CAP. III. — Expenduntur ea quæ ex Cyrillo adversus Filii divinitatem obijci possunt.</i>	183
<i>CAP. IV. — Spiritus sancti divinitas a Cyrillo propugnata.</i>	192
<i>CAP. V. — De angelorum peccatis Cyrilli sententia.</i>	197
<i>CAP. VI. — De peccato originali.</i>	205
<i>CAP. VII. — De divinæ gratiæ auxiliis, eorum necessitate, gratuita et præveniente largitione, efficacitate ac distributione vel subtractione.</i>	210
<i>CAP. VIII. — De baptismo et confirmatione, distinctis sacramentis. Vis baptismi Joannis, Christianique supra ipsum præsentia. De baptismi aquei citra casum martyrii omnimoda ad salutem necessitate; et baptismi ab hæreticis dati validitate.</i>	227
<i>CAP. IX. — De reali Christi presentia in Eucharistia et transsubstantiatione; in quo inanes Albertini ad elevandam vim testimoniorum Cyrilli argutiæ refelluntur; generales in Albertinianam respondendi rationem observationes.</i>	245
<i>CAP. X. — Afferuntur ex Cyrillo argumenta, quibus realis Christi in Eucharistia presentia et transsubstantiatio comprobantur; et a cavillis Albertini liberantur. Primum et secundum argumentum.</i>	252
<i>CAP. XI. — Reliqua argumenta proponuntur et vindicantur.</i>	264
<i>CAP. XII. — De sacrificio eucharistico, et invocatione ad consecrationem.</i>	276
<i>CAP. XIII. — De sacra Scriptura, traditione et Ecclesiâ.</i>	285
VETERUM TESTIMONIA DE S. CYRILLO	295
<i>Tinidi catecheson S. Cyrilli.</i>	321
CATECHESES.	351
<i>Procatechesis, sen prævius catechesibus sermo.</i>	351
<i>Monitum ad primam catechesim.</i>	367
<i>Catechesis prima illuminandorum. — Continens introductionem his qui ad baptismum accedunt.</i>	369
<i>Admonitio ad catechesim secundam.</i>	379
<i>Catechesis II. — De penitentia et remissione peccatorum, et de adversario.</i>	382
<i>Ejusdem catechesis exemplar alterum.</i>	409
<i>Admonitio ad catechesim tertiam.</i>	425
<i>Catechesis III. — De baptismo.</i>	424
<i>Præloquium ad quartam catechesim.</i>	449
<i>Catechesis IV. — De decem dogmatibus.</i>	454
<i>Prologus ad quintam catechesim.</i>	505
<i>Catechesis V. — De fide et Symbolo.</i>	505
<i>Observatio in Symbolum Hierosolymitanum.</i>	525
<i>Symbolum Hierosolymitanum, ex variis Catechesibus locis collectum.</i>	535
<i>Præloquium ad sextam catechesim.</i>	555
<i>Catechesis VI. — De uno Deo.</i>	558
<i>Præloquium ad septimam catechesim.</i>	605
<i>Catechesis VII. — De Patre.</i>	605
<i>Admonitio in octavam catechesim.</i>	625
<i>Catechesis VIII. — De providentia Dei.</i>	625
<i>Præloquium ad nonam catechesim.</i>	635
<i>Catechesis IX. — De Deo omnium conditore.</i>	637
<i>Appendix ad nonam catechesim.</i>	635
<i>Admonitio ad decimam catechesim.</i>	657
<i>Catechesis X. — De uno Domino Jesu Christo.</i>	660
<i>Præloquium ad undecimam catechesim.</i>	689
<i>Catechesis XI. — De Filio Dei unigenito.</i>	691
<i>Monitum in catechesim duodecimam.</i>	725
<i>Catechesis XII. — De Christo incarnato.</i>	725